
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL EJERCICIO TERMINADO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
Página: de1 2     

D E S C R I P C I O N 2017 2016

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN 81,611,895.64 75,564,999.67ORIGEN 81,611,895.64 75,564,999.67
IMPUESTOS 778,718.34 718,034.50

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. 2,500.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS. 152,000.00 350,675.00

DERECHOS. 2,860,414.11 1,387,328.82

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 151,743.86 426,665.76

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE 1,167,845.69 133,881.64

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANT 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 76,298,655.06 72,546,368.49

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 200,018.58 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 2,045.46

APLICACION. 40,313,991.81 35,133,137.61
SERVICIOS PERSONALES. 21,169,823.03 19,492,878.40

MATERIALES Y SUMINISTROS. 5,895,489.67 5,213,921.48

SERVICIOS GENERALES 6,983,631.52 8,121,252.01

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,629,693.64 167,434.00

AYUDAS SOCIALES 3,146,327.21 1,241,704.30

PENSIONES Y JUBILACIONES 310,900.00 150,342.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 1,178,126.74 745,605.42

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 41,297,903.83 40,431,862.06

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ENDEUDAMIENTO NETO 4,698,331.72 45,387,757.65

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 4,698,331.72 45,387,757.65
SERVICIOS DE LA DEUDA 37,883,144.99 84,743,221.68
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 37,883,144.99 84,743,221.68
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO-33,184,813.27-39,355,464.03
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO8,113,090.56 1,076,398.03
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO1,076,398.03 0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO9,189,488.59 1,076,398.03
FLUJO DE EFECTIVO DEL PERIODO 8,113,090.56 1,076,398.03
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